
Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional /77.46afciaclo coa fa juenycs oíd ,h,,,Ifto./ 

REGI 

JUNIN 
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° < 627 - 2014 - GR-JUNN/PR 

HUANCAYO, 2 8 NOV. 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 128-2014-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
.---_ \ Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 

/c" 	_sí \Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
.10,-, \--- 	- 

/2" 	0°. lutonzada mediante el Decreto Supremo N°324-2014-EF, con cargo a la Fuente de n1-5 e    sole00")  F nanciamiento: 1 Recursos Ordinarios. 
2." 	. 	,. 

.,•,-.„-_,..›-• 
.....-- 

 
<s'  

Que, de acuerdo a lo establecido en el literal b), numeral 39.1, artículo 39 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, las Transferencias de 
Partidas, constituyen traslados de créditos presupuestarios entre Pliegos y son aprobados 
mediante Ley; 

Que, el Decreto Legislativo N° 1153 y su modificatoria regula la Política Integral de 
mpensaciones y Entregas Económicas del Personal de la Salud al Servicio del Estado, 
a finalidad es que el Estado alcance mayores niveles de equidad, eficacia, eficiencia y 
ste efectivamente servicios de calidad en materia de salud al ciudadano, a través de 

, na política integral de compensaciones y entregas económicas que promueva el 
desarrollo del personal de la salud al servicio del Estado. Asimismo, el numeral 3.2 del 
artículo 3 del citado dispositivo señala que el personal de salud está compuesto por los 
profesionales de la salud y personal técnico auxiliar asistencial de la salud; 

Que, conforme a lo dispuesto en el artículo 8 del precitado Decreto Legislativo, la 
compensación económica que se otorga al personal de la salud es anual y está compuesta 
por la valorización principal, valorización ajustada y la valorización priorizada; 

   

Que, el numeral 8.3 del artículo 8 del Decreto Legislativo N° 1153, establece que la 
valorización priorizada se asigna al puesto de acuerdo a situaciones excepcionales y 
particulares relacionadas con el desempeño en el puesto por periodos mayores a un (01) 
mes y se restringe al tiempo que permanezcan las condiciones de sus asignación; se 
consideran dentro de ésta modalidad, entre otros, los Puestos en Atención Primaria de 
Salud y Atención Especializada; 

Que, con Decreto Supremo N°128-2014-EF, se aprobó, entre otros, el monto 
mensual de la valorización priorizada por atención primaria de salud para los profesionales 
de la salud químico que prestan servicios en el campo asistencial de la salud, así como 
para los técnicos especializados de los servicios de fisioterapia, laboratorio y rayos X; 

1:01 b'01 1 



Gobierno Regional Junin 
Presidencia Regional /7-cadafa.do co.i la iactja dd 'mezas/ 

REGI 

JUNIN 

/ 	-/- - 
EgICO ME.1...,', t Zy) MENDEZ 

Si  / P 	DE  E 0.) 
BIERNO REGIONAL JUNIN 

• 

Que, en virtud de lo antes mencionado, mediante Decreto Supremo N°324-2014- 
EF, se aprueba una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2014, a favor del Instituto de Gestión de Servicios de Salud y Gobiernos 
Regionales, en cuyo Anexo corresponde al Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
la suma total de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS y 00/100 
Nuevos Soles (S/. 239,800.00), para el financiamiento del pago de las valorizaciones 
priorizadas por atención primaria de salud y atención especializada, para los meses de 
noviembre y diciembre del año en curso, en el marco de lo dispuesto en el Decreto 
Supremo N°302-2014-EF; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° 
de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y 
contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados mediante 
Decreto Supremo N° 324-2014-EF, para las Unidades Ejecutoras: 400 Dirección Regional 
de Salud, 401 Salud Daniel Alcides Carrión, 402 Salud El Carmen, 403 Salud Jauja, 404 
Salud Tarma, 405 Salud Chanchamayo, 406 Salud Satipo. 407 Salud Junín y 408 Red de 
Salud Valle del Mantaro dentro de la Categoría Presupuestaria 9001 Acciones Centrales, 

1::;,Dor un monto de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS y 00/100 
• 0,* Nuevos Soles (S/. 239,800.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos 

Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto a la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que elaboren 
las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia del presente dispositivo se remite, a los organismos 
señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único Ordenado de la Ley 
N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con Decreto 
Supremo N°304-2012-EF. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNK 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocirnipi 	• rinAG  nPrtinrintes 

HYO. 	05 DIC Zfl14 

Abog. Rodrigo bu R  Pérez 
SECRETARIO GENERAL (e) 



T
O

T
A

L
 0 

0 
CO 
Cr. 
01 
04 

0 
0  0O  
CO CO 
al (71 
01 01 
04 N 2

3
9

  8
0
0

 1 

4
0

8
  

R
E

O
 SA

L
U

D
 

V
A

LL
E

 D
E

L
 

M
A

N
T

A
R

O
  0 

...I 
LIN 
01 
Ifl 

0 0 
.-1 	1-1 
Ul 1/1 
1-1 	r-I 
1./1 	1.41 

0 
a-4 
1/I 
.-I 
U 

Z 
— O 

0 
z  .a. a D 

0  
01 
N 

01 

0 0 
01 rfl 
N N 
al al 

0 
m r. 
01 

4
0
6
  

SA
L

U
D

 

S
A

T
IP

O
  0 

al 
01 
1/1 
01 

0 0 
a, al 
N N 
1/1 	1/1 
N 4,1 

0 
al 
N 
10 
N 

4
0
5
  

SA
L

U
D

 

C
H

M
A

Y
O

.  0 
r-I 
N 
N 
N 

0 0 
.-e 	1-1 
04 N 
N N 
04 N 2

7
 2
1

0
 

4
0

4  

S
A

L
U

D
 

T
A

R
M

A
 0 .-1 

al 
,I m 

0 O ... 	.-1 
a., a, 
g.-1 	4-1 
m m 3

1
 9
1

0
  

4
0
3
 

SA
L

U
D

  

JA
U

JA
  O 

N 
C/1 
/0 
01 

o o 
N N 
01 01 
01 01 
01 01 

r
 3

3
 3

7
0
  

4
0
2
 

SA
L

U
D

 

E
L  

C
A

R
M

E
N

 

0 
0 
10 
1-1 
N 

0 
0  
0 

0 
liD 10 
1-1 	1-4 
N N 

0 
0 
U::$ 
4-1 
N 

4
0

1
 

SA
L

U
D

 

D
A

C
  
 0 

N 
al 
00 
111 

0 0 
CV CM a, a-, 
00 CO 
01 01 3

8
 9
2
0
 1 

< Z O 	,_ 
O 0,  z 
Q CC n  

E -, 

0 
la 
N 

0 
I.0 l

0
.0 

04 N 

0 
t/D 
N 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 D
E

L
 G

A
S

T
O

  -
  G

E
N

É
R

IC
A

 D
E

L
 G

A
S

T
O

 

5
0
0

0
0

0
3

 G
E

S
T

I O
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 

G
A

S
T

O
S

  C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
. 1

 P
E

R
S

O
N

A
L

 Y
 O

B
L

I G
A

C
IO

N
E

S
 S
O

C
IA

L
E

S
  

T
O

T
A

L
 
 

o 
O 
5 
b < 

P
R

O
D

U
C

T
O

 

c. 	..,--i 
o , —  ce 0. 

i_ 
D. 	a. 

T
R

A
N

S
FE

R
E

N
C

IA
 D

E
 P

A
R

T
ID

A
S

  

o 

D
E

C
R

E
T

O
 S

U
P

R
E

M
O

 N
°3

2
4
-2

0
1

4
- E

F 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

:  
4

5
0

 G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

  D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 J

U
N

IN
 

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
T

O
.  

o 

o 0 
0 0 
00 00 
a,  al 
01 m 
04 CV 

0 0 
/-1 ■-■ 
111 1.41 

• 4.41 

0 0 
01 al 
N N 
al al 

O 
a,  01 
0.1 
• tfl 
04 

0 0 
1-1 
N 01 
N N. 
NI N 

0 0 
01 al 
n-1 
01 m 

O o 
m 

m m m 

O
0 0 

O 

1-4 e-, 
IN 

0 O 
NI 4, 
al 
CO 
1.0 

0 0 
(.0 

z 
2 
D 

00 

2
.1

 
P

E
R

S
O

N
A

L
  Y

  O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
  

G
A

S
T

O
S

  C
O

R
R

IE
N

T
E

S
  

O 
O 
00 
Ol 
rn 
rsi 

O 
lt1 
1-1 
1/1 

o 

cr, 

o 

o 

t"..q 

N 

o 
al 

o 
en 

o 
o 
tD 
1-1 
/4 

O 
al 
03 

o 

o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

